
54750830

1 RP

LUDZIE   |   PRACA   |   INNOWACJE   |   OGŁOSZENIA KRAJOWE I LOKALNE 16 MAJA 2023

Prof. Damian Józefiak

Tajemnice produkcji 
białka z owadów ► 2-3

Przetargi, licytacje, zamówienia publiczne. Ogłoszenia sądowe i rekrutacyjne

FO
T.

 Ł
U

K
A

S
Z 

C
YN

A
LE

W
S

K
I /

 A
G

E
N

C
JA

 W
YB

O
R

C
ZA

.P
L

54750830



54750830

Gazeta Wyborcza
Wtorek, 16 maja 20232

2 RP

– Nadal koncentrujemy się na rynku pet food, 
czyli karmach dla psów i kotów. Obecnie są to warto-
ści rzędu kilkudziesięciu ton żywca miesięcznie, 
większych możliwości nie mamy – deklaruje 
prof. Damian Józe� ak z zarządu HiProMine. 
– Ale wkrótce się to zmieni. Radykalnie.

Maria Bielicka

Z a chwilę w Karkoszowie (gmina 
Krzeszyce w województwie lu-
buskim) zacznie się budowa za-
kładu fi rmy HiProMine z podpo-
znańskiego Robakowa, najwięk-

szego w Polsce producenta alternatywnego 
białka i tłuszczu z owadów hodowanych 
według autorskiej technologii. W Robako-
wie już powstało centrum genetyki i rozro-
du owadów. W ten sposób fi rma chce wejść 
na olbrzymi rynek materiałów paszowych 
i stać się jednym z europejskich liderów 
wśród producentów owadziego białka.

HiProMine kilka dni temu, podczas gali 
Podsumowania Roku Giełdowego 2022 w Pol-
sce, dostało nagrodę za największą wartość 
oferty spółki debiutującej na rynku NewCon-
nect w 2022 r. W tym roku fi rma zdecydowała 
się na kolejną emisję akcji – w jej wyniku do-
tychczasowi i nowi akcjonariusze wnieśli do 
spółki ponad 50 mln zł. To emisja rekordowa.

O zmianach przepisów dotyczących moż-
liwości wykorzystywania białka owadów roz-
mawiamy z prof. Damianem Józefi akiem, 
członkiem zarządu i współzałożycielem fi r-
my HiProMine, a równocześnie szefem Ka-
tedry Żywienia Zwierząt na Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Poznaniu.

ROZMOWA Z 
PROF. DAMIANEM JÓZEFIAKIEM

MARIA BIELICKA: W lutym Zjednoczo-
na Prawica wespół z Konfederacją pró-
bowały przekonać społeczeństwo, że gdy 
do władzy dojdzie demokratyczna opozy-
cja, „zakaże nam jedzenia mięsa i rosołu 
z kury”. Od tego czasu wartości odżywcze 
owadów to polityczna sprawa...
PROF. DAMIAN JÓZEFIAK: W HiProMine 
pracujemy nad żywieniem zwierząt i roślin, 
produkując białko i nawozy, które są obecne 
w przyrodzie od milionów lat. Wprowadza-
jąc białko z owadów do żywienia np. kur, tak 
naprawdę wracamy do naturalnego żywie-
nia zwierząt, a dodatkowo mamy nowe źró-
dło białka, na które zapotrzebowanie wciąż 
rośnie. UE importuje rocznie 17 mln ton soi.

W Polsce dodaje się już białko owadów do 
produktów spożywczych?
– Według mojej wiedzy – nie. Produkty z do-
datkiem owadów są dostępne w sklepach sta-
cjonarnych w bardzo ograniczonym zakresie. 
Można je za to kupić w internecie. Tam są do-
stępne nawet całe jadalne owady. Natomiast 
koszenila, czyli czerwony barwnik ze zgnie-
cionych czerwców kaktusowych, jest doda-
wana do wielu produktów spożywczych od 
lat i każdy z nas już go jadł.

Czy można to rozpoznać po składzie wi-
docznym na opakowaniu? Bo prawica 
zaleca społeczeństwu studiowanie takich 
informacji, tak na wszelki wypadek...
– Oczywiście, na wszystkich produktach spo-
żywczych mamy informację o składzie. Skoro 
więc możemy się dowiedzieć, ile jest w nich 
np. mięsa wieprzowego czy drobiowego, tak 
samo muszą być wskazane dodatki pochodzą-
ce z owadów. Trzeba jednak podkreślić, że na 
obecnym etapie produkty z dodatkiem owa-
dów. przeznaczone do spożycia dla ludzi, to 
wyroby premium, znacznie droższe od dro-
biu czy nawet wołowiny. Dodatkowo produ-
cenci, którzy je stosują, bardzo się tym chwa-
lą. Zatem na pewno nie uda się nam kupić 
czegoś z owadami przez przypadek.

A co wiadomo o pasożytach i chorobach 
przenoszonych przez te owady? Czy to 
potwierdzone fakty, czy mity rozpo-
wszechniane przez promotorów kotle-
ta schabowego?
– Nie ma gatunku zwierzęcia, czy to wśród 
kręgowców, czy bezkręgowców, który nie 
miałby pasożytów i patogenów – to są pod-
stawy biologii. Owady nie są tu wyjątkiem. 
Jednak hodowla w zamkniętych warunkach 
przemysłowych pozwala ograniczyć wystę-
powanie patogenów. Nie ma też żadnych do-
niesień naukowych, na podstawie których 
można by sądzić, że owady z hodowli mia-
łyby pasożyty groźne dla ludzi.

Oczywiście trzeba pamiętać, że wiele zwie-
rząt hodowlanych jest nosicielami groźnych 
dla ludzi patogenów np. bakterii, jednak dzię-
ki reżimowi sanitarnemu i bioasekuracji, 
a także późniejszej obróbce termicznej, elimi-
nuje się je. Nasze produkty są zresztą stale ba-
dane pod kątem takich drobnoustrojów, obo-
wiązkowo przechodzą też sterylizację – jest 
to wymóg narzucony przez Państwową In-
spekcję Weterynaryjną, która nas nadzoruje.

Tak więc prawdą jest, że owady, jak wszyst-
kie zwierzęta, mają swoje patogeny i pasoży-
ty, mitem – że mają ich więcej niż inne zwie-
rzęta, a całkowitą nieprawdą – że pasożyty 
czy patogeny są również w produktach, któ-
re trafi ają na rynek.

Z filmu na YouTubie, rozpowszechnia-
nym przez „przeciwników jedzenia sza-
rańczy”, dowiedziałam się też, że chityna 
owadów szkodzi ludziom. Jak jest z tą chi-
tyną?
– Chityna bez względu na pochodzenie, czyli 
zarówno ta owadów, jak i np. grzybów, to ten 
sam związek chemiczny. A jakoś nie słychać 
o zatruciach po zjedzeniu pieczarek, które ma-
ją nawet więcej chityny niż owady, ponieważ 
wszystkie ściany komórkowe grzyba są z niej 
zbudowane, a u owadów – tylko zewnętrzna 
część pancerzyka pokrywającego ich ciało. 
Faktem jest, że chityna raczej nie rozkłada się 

w układzie pokarmowym człowieka, podob-
nie jak celuloza obecna np. w warzywach czy 
owocach. Natomiast wiele gatunków zwierząt 
mięsożernych, ryb i ptaków bardzo dobrze tra-
wi chitynę i też nic im się nie dzieje.

Mimo to unijne przepisy są dość rygo-
rystyczne, jeśli chodzi o możliwości wy-
korzystywania białka z owadów, nawet 
w żywieniu zwierząt.
– Wykorzystywanie białka zwierzęcego do 
karmienia zwierząt hodowlanych podlega 
bardzo rygorystycznym ograniczeniom od 
czasu wybuchu epidemii choroby wściekłych 
krów (BSE). Początkowo owadami można by-
ło karmić tylko zwierzęta towarzyszące, czy-
li psy i koty. Wolno też było wykorzystywać 
do karmienia zwierząt hodowlanych tłuszcz 
owadów. Te regulacje zaczęto stopniowo ła-
godzić w 2017 roku, kiedy dopuszczono wy-
korzystanie owadów w żywieniu ryb hodo-
wanych i krewetek. Ale naprawdę duży ry-
nek zbytu na białko owadów otworzył się 
w 2021 roku, kiedy złagodzone zostały prze-
pisy zakazujące wykorzystywania go do kar-
mienia drobiu i trzody chlewnej.

A jak to wygląda, jeśli chodzi o rynek spo-
żywczy?
– Dla sektora spożywczego UE wydaje indy-
widualne decyzje. Odbywa się to w ramach 
precyzyjnie opisanych procedur, dotyczą-
cych wprowadzania na rynek nowej żywno-
ści – tzw. novel food. Zgoda wydawana jest 
konkretnym fi rmom po wnikliwej, trwają-
cej kilka lat analizie bezpieczeństwa i do-
tyczy konkretnego produktu, z określonym 
gatunkiem owada i dokładnie sprecyzowa-
nym sposobem jego przetwarzania. Oczywi-
ście fi rma sama musi wcześniej wystąpić do 
UE o takie zezwolenie.

Czyli informacje o zezwoleniu na jedze-
nie świerszczy to przesada?
– To bardzo duże uproszczenie. Co ciekawe, 
pierwsze zgody na spożywcze wykorzysta-
nie owadów zostały wydane w 2021 r. Firma 
Agonutris dostała zgodę na produkt z suszo-
nymi larwami mącznika młynarka, a fi rma 
Fair Insects – z suszoną i mieloną szarańczą. 
W 2022 r. wydano kolejne zgody, również 
dla Fair Insects – na suszonego i mielonego 

świerszcza oraz mącznika młynarka. W tym 
roku natomiast fi rma Cricket One otrzyma-
ła zgodę na spożywcze wykorzystywanie od-
tłuszczonych świerszczy domowych, a Ynsect 
– na suszonego pleśniakowca. To oznacza, że 
białko z owadów jest wciąż trudno dostępne 
w porównaniu ze skalą produkcji spożywczej.

Rozumiem, że te zezwolenia są publiko-
wane?
– Oczywiście, wszystkie procedury są jawne, 
a każda zgoda, począwszy od 2021 r., jest bar-
dzo szeroko opisywana i promowana w me-
diach przez producentów owadów. Jawne 
i opisywane na stronach unijnych są również 
procedury zmierzające do dopuszczenia na 
rynek spożywczy kolejnych gatunków owa-
dów. Stąd wiadomo, że obecnie trwa certyfi -
kacja dotycząca Hermetia illucens, pszczoły 
miodnej i świerszcza bananowego.

Czy w najbliższym czasie można się spo-
dziewać kolejnych zmian w unijnych 
przepisach ułatwiających wprowadzanie 
owadów na rynek spożywczy?
– Procedury unijne są skomplikowane, czaso-
chłonne i drogie. Z całą pewnością następne 
gatunki owadów zostaną dopuszczone do wy-
korzystania w przemyśle spożywczym, ale na 
zmianę przepisów dotyczących przebiegu cer-
tyfi kacji zapewne poczekamy jeszcze kilka lat.

Ile pana zdaniem potrzeba czasu, by 
owady rzeczywiście pojawiły się na na-
szych stołach?
– To zupełnie nieprzewidywalne. Jeszcze nie 
tak dawno mało kto mógł przełknąć surową 
rybę w sushi. Wszystko zależy od tego, czy 
produkty pochodzące od owadów staną się 
modne. Od tego zależy też, czy ta produkcja 
będzie opłacalna w sektorze spożywczym.

A jak wygląda obecnie produkcja HiPro-
Mine?
– Niestety obecnie produkujemy na niewiel-
ką skalę. Są to wartości rzędu kilkudziesięciu 
ton żywca miesięcznie i stanowi to 100 proc. 
możliwości naszego zakładu w Robakowie. 
W tej chwili jest to właściwie pilotażowy za-
kład produkcyjny, który pozwolił dopraco-
wać i opatentować technologię prowadze-
nia rozrodu oraz przetwórstwa produktów 
pochodzących z owadów.

Produkcja stricte przemysłowa rozpocz-
nie się dopiero w nowym zakładzie w Lubu-
skiem. Jesteśmy na starcie tej budowy – ma-
my już wszystkie pozwolenia administracyj-
ne i wkrótce rozpoczynamy prace. Będziemy 
tam produkować 25 tys. ton żywca rocznie 
i drugie tyle nawozu. Ten zakład będzie go-
towy do połowy 2024 r. Natomiast centrum 
genetyki i rozrodu pozostanie w Robakowie.

Ostatnio zakończyliście nową emisję ak-
cji. Ile pieniędzy udało się zebrać?
– To była nasza pierwsza emisja akcji od 
momentu od debiutu spółki HiProMine na 
giełdzie w 2021 r., kiedy to zebraliśmy ponad 

• Firma HiProMine 
planuje znaczący 
rozwój
FOT. MATERIAŁY PRASOWE
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26 mln zł z emisji przeprowadzonej w try-
bie subskrypcji prywatnej. Wówczas była to 
największa emisja w historii polskich spół-
ek zmierzających na rynek NewConnect. Te-
raz wyemitowaliśmy kolejną serię akcji i po-
zyskaliśmy następne 51 mln zł.

Obecnie hodujecie tylko hermetię czy 
również inne owady?
– Od 2019 r. produkujemy już tylko jeden ga-
tunek – Hermetia illucens, czyli muchę, któ-
ra nie ma polskiej nazwy. Larwy hermetii są 
bogate w białko, wapń i tłuszcz. Insekt jest 
również bogatym źródłem kwasu lauryno-
wego, który działa antybakteryjnie i wspo-
maga układ immunologiczny.

W przeszłości badaliśmy możliwości pro-
dukcyjne ponad 20 gatunków owadów, później 

ograniczyliśmy się do dwóch, czyli właśnie do 
hermetii i mącznika, bo ich hodowla okazała 
się najbardziej opłacalna ekonomicznie. Osta-
tecznie, podobnie jak ponad 80 proc. zakładów 
w tej branży, postawiliśmy na hermetię, bo ona 
ma najbardziej wszechstronne zastosowanie, 
a przy tym jej hodowla jest bardzo wydajna. Jej 
cykl rozwojowy jest stosunkowo krótki, tucz trwa 
zaledwie siedem dni, a osobniki dorosłe nie wy-
magają odżywiania, co też ułatwia prowadze-
nie rozrodu. Mącznik jest nieco łatwiejszy w ho-
dowli, ale potrzebuje bardzo dużo droższej pa-
szy. Poza tym larwy mącznika łatwo przegryzają 
różne materiały, nawet plastik, i trudniej zacho-
wać odpowiedni poziom bioasekuracji, czyli izo-
lacji produkcji od otoczenia. Przewagą herme-
tii jest również to, że – jako gatunek tropikalny 
– nie jest w stanie w naszym klimacie rozmna-

żać się poza zakładem i cechuje ją wysoka czy-
stość mikrobiologiczna.

Mówi się, że białko owadów to szansa dla 
naszej planety. Jak należy to rozumieć?
– Produkcja białka pochodzenia zwierzęcego 
jest droga – do otrzymania 1 kg takiego biał-
ka potrzeba nawet 15 kg roślin i jest to głów-
nie hodowla przemysłowa, która bardzo za-
nieczyszcza środowisko. Szacuje się, że aż 
14,5 proc. emitowanych gazów cieplarnia-
nych, związanych z działalnością człowie-
ka, pochodzi właśnie z hodowli zwierząt go-
spodarskich, głównie krów. W przeliczeniu 
na kilogram żywca emisja gazów cieplarnia-
nych przy produkcji owadów jest 700-800 ra-
zy mniejsza. Hodowla owadów wymaga też 
niewiele wody i prowadzona jest w syste-
mie 3D, czyli z wykorzystaniem całej kuba-
tury hali, dzięki temu w rocznym cyklu we-
getacyjnym z 1 tys. m kw. uzyskuje się 6,5 tys. 
ton owadów. Dla porównania – z takie po-
wierzchni można zebrać 3-5 ton nasion soi.

Jak obecnie wygląda rynek zbytu fir-
my HiProMine?
– Koncentrujemy się na rynku pet food, czy-
li karmy dla psów i kotów. Zainteresowanie 
owadami jest w tej branży bardzo duże i udało 
nam się pozyskać kilku ważnych klientów. Na-
sze produkty znajdują się na przykład w sze-
roko reklamowanej ostatnio w mediach kar-
mie dla psów z owadami.

Jeśli chodzi o rynek zbytu, to mogę zdra-
dzić, że podpisaliśmy już listy intencyjne 
z wieloma producentami, co gwarantuje nam 
bezproblemową sprzedaż całej wytworzo-
nej biomasy już po zakończeniu całego pro-
cesu inwestycyjnego. I mam na myśli nie tyl-
ko białko owadów, ale również nawóz, któ-
rym bardzo interesują się firmy działających 
na rynku agronomicznym, bo – oprócz pier-
wiastków i mikroelementów – zawiera tak-
że chitynę, która jest biostymulatorem wzro-
stu. Dodatkowo ma taką strukturę, która za-

trzymuje wodę w glebie, oraz ma certyfikat, 
który pozwala stosować go w uprawach eko-
logicznych.

Czy w ostatnich latach wyrosła wam na 
polskim rynku konkurencja?
– W Polsce nic się w ostatnich latach nie zmie-
niło – nadal jesteśmy jedynym producentem 
owadów w skali przemysłowej. Co jakiś czas 
widzimy, że powstają start-upy, które stara-
ją się iść w nasze ślady, ale – z tego, co wie-
my – na razie są na etapie badań i produkcji 
w laboratoriach.

A jak wygląda rynek produkcji owadów 
w Europie?
– Na podstawie analizy sprawozdań finanso-
wych konkurencyjnych firm można powie-
dzieć, że zajmujemy pozycję nr 2 pod wzglę-
dem wartości przychodów ze sprzedaży. Na 
pierwszym miejscu jest holenderski Protix, 
czyli jedyna firma z działającym zakładem 
w skali przemysłowej, wytwarzająca prawie 
10 tys. ton owadów rocznie. Na podobnym do 
naszego poziomie rozwoju są jeszcze trzy fir-
my francuskie, dwie hiszpańskie oraz jedna 
duńska. I to jest nasza najpoważniejsza kon-
kurencja, z którą będziemy się mierzyć w ko-
lejnych latach. Warto podkreślić, że konku-
rencja ma dużo łatwiej. Oprócz wsparcia po-
litycznego otrzymuje pokaźne dofinansowa-
nia od inwestorów. Np. w tym roku francu-
ski Ynsect otrzymał w kolejnej rundzie inwe-
stycyjnej 160 mln euro, co daje mu już ponad 
600 mln euro zewnętrznego dofinansowania, 
a firma ciągle jest na etapie budowy pierwsze-
go zakładu, choć planuje już dwa kolejne. In-
na francuska firma na podobnym etapie roz-
woju – InnovaFeed – otrzymała już łącznie po-
nad 500 mln euro dofinansowań od inwesto-
rów. Wiele innych start-upów pozyskało około 
100 mln euro. My nie możemy nawet zbliżyć się 
do takich kwot, bo łącznie dostaliśmy najwy-
żej 25 mln euro. Przy większym dofinansowa-
niu budowę zakładu mielibyśmy już za sobą. +

• Firma HiProMine 
planuje znaczący 
rozwój 
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ROZMOWA Z 
ADRIANEM KOSTRZĘBSKIM 
rzecznikiem prasowym ESL Polska
I URSZULĄ KLIMCZAK 
dyrektorem departamentu rozwoju 
zawodników w ENCE, jednej z najlepszych 
na świecie drużyn w Counter Strike: 
Global Offensive

TOMASZ CZOIK: Wiele osób z pokolenia 
dzisiejszych dwudziesto- i trzydziestolat-
ków wielokrotnie słyszało z ust rodziców: 
„Nie graj tyle, ucz się”. Czy takie imprezy 
jak Intel Extreme Masters (w lutym odby-
ła się kolejna edycja tego wydarzenia) są 
dowodem, że był to błąd?
ADRIAN KOSTRZĘBSKI: Zdecydowanie tak. 
Miałem w domu bardzo podobnie. Mama po-
wtarzała: „Zostaw te głupie gierki, one nigdy nie 
dadzą ci pieniędzy”. I czasem, gdy mam ocho-
tę popsuć sympatyczną atmosferę niedzielnych 
rodzinnych obiadów, przypominam o tym ma-
mie. (śmiech)

A tak mówiąc serio: IEM to impreza, któ-
ra z jednej strony może zarazić wielu mło-
dych ludzi pasją do e-sportu i zmotywować do 
dalszego rozwoju w tej dziedzinie, ale przede 
wszystkim rozwiewa szkodliwe stereotypy. 
Podczas IEM możemy podziwiać absolutnie 
najlepszych zawodników na świecie, którzy 
dużo trenują, dbają o rozwój fi zyczny i men-
talny, prowadzą bardzo zrównoważone życie.

To spróbujmy się zmierzyć z niektóry-
mi stereotypami. Na początku kwestia 
fi nansowa – ile zarabiają najlepsi e-spor-
towi zawodnicy na świecie?
URSZULA KLIMCZAK: Global Offensive: 
W przypadku topowych organizacji gracze mo-
gą liczyć na podstawę w wysokości 15-60 tys. 
euro miesięcznie. A do tego dochodzą jesz-
cze różnego rodzaju premie, dodatki za kon-
kretne osiągnięcia, dochody ze streamingu 
i umów sponsorskich.

Do takich zarobków nie zbliża się wielu 
profesjonalnych piłkarzy.
A.K.: Owszem, ale myślę, że na porównania 
do piłki nożnej w kwestiach fi nansowych jest 
jeszcze za wcześnie. Choć np. otoczka zwią-
zana z transferami najlepszych graczy wy-
gląda bardzo podobnie. Zmianom barw klu-
bowych topowych zawodników towarzyszą 
bardzo duże emocje.

Czy zarobki rzędu 15-60 tys. euro mie-
sięcznie dotyczą także graczy z Polski?
U.K.: Tak, kilku z nich mieści się w dolnych 
widełkach tego przedziału. Z biegiem lat 
z pewnością będzie ich więcej.

A ile osób w Polsce żyje obecnie z e-sportu?
A.K.: Jeśli do graczy dorzucimy infl uencerów, 
streamerów i pracowników zatrudnionych 
w fi rmach zajmujących się e-sportem i orga-
nizujących wydarzenia w tej branży, śmiało 
możemy mówić o tysiącach osób.

Kolejny stereotyp: zapaleni gracze to oso-
by totalnie odrealnione, bez przyjaciół.
U.K.: Musimy zdecydowanie odróżnić gra-
cza komputerowego od zawodnika e-spor-
towego. Pracuję z najlepszymi zawodnika-
mi na świecie i ten stereotyp absolutnie nie 
znajduje potwierdzenia. Nie ma tu grania po 
15-18 godzin dziennie. Profesjonaliści mają 
gigantyczną pracę do wykonania. Jest duży 
nacisk na dietę, sport, trening mentalny a do 
tego wizyty u fi zjoterapeuty. Turnieje są bar-
dzo wymagające fi zycznie i mentalnie – po 
kilkugodzinnych pojedynkach zawodnicy są 
ekstremalnie zmęczeni. Nie ma możliwości, 
aby wytrzymywali tyle godzin przed kompu-
terem bez wcześniejszego przygotowania. 
Wbrew pozorom nawet w e-sporcie nietrud-
no też o kontuzję, wynikającą np. z nieprawi-
dłowej postawy przed komputerem.

E-sport to także niesamowita ilość nauki, 
analitycznego myślenia i intelektualnego wy-
siłku. Zawodnicy uczą się różnych strategii, 
które muszą wdrożyć w odpowiednich mo-
mentach pojedynku. A wszystko to przy nie-
ustannej presji – rozgrywki na żywo śledzą 
tysiące, a w sieci nawet miliony osób.

Ten biznes przyciąga coraz więcej młodych ludzi

Jak sport, 
tylko z „e” 

– E-sport to przede wszystkim gałąź biznesu, która 
bardzo intensywnie rośnie. Wartość rynkowa całej 

branży szacowana jest dziś na 1,2-1,3 mld dolarów 
– mówi Adrian Kostrzębski, rzecznik prasowy ESL Pol-

ska, � rmy organizującej wydarzenia e-sportowe.

• Tegoroczna edycja Intel Extreme Masters w Katowicach
FOT. GRZEGORZ CELEJEWSKI / AGENCJA WYBORCZA.PL

Czym e-sport jest dziś tak naprawdę? 
Dyscypliną sportu, formą rozrywki, do-
brze funkcjonującym biznesem? Czy mo-
że wszystkim po trochu?
A.K.: To przede wszystkim gałąź biznesu, któ-
ra bardzo intensywnie rośnie. Ale e-sport do-
starcza również rozrywki i ma wszystko to, co 
występuje w sporcie tradycyjnym. Jest rywa-
lizacja, są emocje, profesjonalni zawodnicy, 
kluby i rozgrywki. Pojawiają się nawet krajo-
we związki e-sportowe, choć nie funkcjonują 
jak np. PZPN, który ma wyłączność na orga-
nizowanie rozgrywek piłkarskich w Polsce.

E-sport nie musi być stawiany jako alter-
natywa dla tradycyjnego sportu. Myślę, że te 
dwa światy mogą ze sobą współpracować. Je-
den może być wykorzystywany do populary-
zacji drugiego. Przykład? W programie prze-
łożonych na ten rok igrzysk azjatyckich zna-
lazło się miejsce dla e-sportowej rywalizacji. 
Być może w ślad za tą imprezą pójdą kolejne.

Jak to się w ogóle stało, że rozgrywki 
e-sportowe wyszły z niszy i dziś odbywają 

się w dużych halach i centrach kongreso-
wych?
A.K.: E-sport rósł organicznie. 20-25 lat te-
mu był rozwijany przez grupę zapaleńców, 
którzy w wolnym czasie organizowali ama-
torskie rozgrywki. Odbywały się w kafejkach 
internetowych, salach zabaw czy klubach 
studenckich. Za bardzo ważny uważam ten 
moment, w którym e-sport wyszedł z ukry-
cia i zawitał do centrów handlowych. Dzię-
ki temu trafi ł do większej liczby ludzi, zma-
ganiom mogły przyglądać się osoby, które 
przyszły po prostu na zakupy. Kolejnym kro-
kiem było przejście do sal kinowych. To by-
ły przestrzenie, które sprzyjały rozgrywkom 
e-sportowym, ze względu na olbrzymie ekra-
ny i miejsca siedzące pozwalające na wygod-
ne obserwowanie zmagań.

Ale absolutnym przełomem dla e-spor-
tu w Polsce było premierowe Intel Extre-
me Masters, zorganizowane w katowickim 
Spodku w 2013 roku. To była pierwsza edy-
cja e-sportowej imprezy, „niedoklejona” do 
żadnego innego wydarzenia, a po prostu sa-

moistne przedsięwzięcie. Jej sukces spowo-
dował, że po kilku latach to do niej dołączyli-
śmy targi IEM Expo. W 2015 r. do użytku zo-
stało oddane sąsiadujące ze Spodkiem Mię-
dzynarodowe Centrum Kongresowe i to po-
zwoliło nabrać nam rozpędu. Gigantyczne 
kolejki osób chcących oglądać kolejne edy-
cje IEM były dowodem, że nie jest to już tyl-
ko „zabawa dla dzieci”, jak twierdzili złośli-
wi, ale naprawdę duże i ciekawe zjawisko. 

O tym, że e-sport to nie przelewki, świad-
czą też dziś globalne statystyki. Według insty-
tutu badawczego Newzoo wartość rynkowa 
całej branży e-sportowej szacowana jest na 
1,2-1,3 mld dolarów. A na całym świecie jest 
ponad pół miliarda zadeklarowanych entu-
zjastów e-sportu. Śmiało można nazwać go 
więc branżą przyszłości.

Jak rozpocząć przygodę z e-sportem? 
Wystarczą komputer i połączenie z in-
ternetem?
A.K.: Z perspektywy zawodnika – tak, im 
są one lepsze, tym komfort grania większy. 
A za kilka lat być może wystarczy smartfon. 
E-sport mobilny to dziedzina, której wró-
żę ogromny sukces. Bo dostęp do telefonu 
ma dziś niemal każdy. A rywalizacja, dzięki 
rozwojowi technologii 5G, będzie możliwa 
w większej części świata.

Jeśli rodzice chcą, żeby ich dziecko roz-
wijało talent piłkarski czy tenisowy, po-
syłają je na zajęcia do szkółek. A jak wy-
gląda to w przypadku e-sportu?
U.K.: Takich instytucji jeszcze nie mamy, 
nie wykluczam jednak, że za kilka lat po-
wstaną. Są rodzice, którzy już dzisiaj proszą 
specjalistów o pomoc dzieciom w rozwoju 
ich e-sportowej pasji. Sama mam obecnie 
pod skrzydłami dwóch nastolatków, któ-
rych rodzice chcieli, żeby ci chłopcy roz-
wijali to, co lubią robić, ale też nie zatra-
cili się w graniu. Balans jest bardzo ważny 
także u młodszych adeptów.

A nie wystarczy po prostu zapisać dziec-
ko do klasy e-sportowej, które w polskich 
liceach i wyrastają jak grzyby po desz-
czu?
U.K.: Trzeba być bardzo czujnym. Wbrew te-
mu, co się słyszy, klas e-sportowych z praw-
dziwego zdarzenia jest w Polsce bardzo ma-
ło. Można je policzyć na palcach jednej ręki. 
Tam młodymi ludźmi faktycznie zajmują się 
profesjonaliści, którzy uczą dobrych nawy-
ków. Niestety, ale znam wielu przypadków 
klas e-sportowych, gdzie dodatkowe godzi-
ny informatyki są prowadzone przez osoby, 
które zarządzają: „No to teraz pogracie sobie 
przez trzy godziny...”.
A.K.: A przecież klasa e-sportowa nie ma 
wcale uczyć grania w gry. To nie jest zadanie 
szkoły. Uczymy się grać w domu czy u kole-
gów. W szkole powinniśmy przyswajać umie-
jętności, które pozwolą na pracę w e-sporcie, 
ale nie jako gracz. Niech tam pojawią się pod-
stawy marketingu, zarządzanie projektami, 
dodatkowe zajęcia z angielskiego, analityka 
czy praca zespołowa. Bo wielu młodych lu-
dzi ma problem, jak współpracować i roz-
mawiać z innymi.
U.K.: Chyba każdy miłośnik e-sportu marzy, 
żeby być rozpoznawalnym zawodnikiem 
i święcić triumfy. Uda się to jednak garstce 
najbardziej wytrwałych. Ale to nie znaczy, że 
nie można znaleźć innej pracy w e-sporcie. 
Ta branża naprawdę ma ogromny potencjał 
zawodowy dla młodych ludzi.
A.K.: Świat e-sportu to rozbudowany eko-
system, który zrzesza specjalistów w wielu 
dziedzinach. Nie trzeba umieć świetnie grać, 
żeby współtworzyć jedne z największych wy-
darzeń na świecie czy niesamowite projek-
ty. Współtworzymy branżę, która stoi na po-
graniczu rozrywki i rywalizacji, a co za tym 
idzie, zatrudniamy osoby specjalizujące się 
w produkcji telewizyjnej, koordynacji pro-
jektów, ale też specjalistki i specjalistów od 
marketingu, księgowości, mediów społecz-
nościowych. Na swoim przykładzie mogę 
powiedzieć, że warto rozważyć budowanie 
kariery w tym kierunku, bo praca w e-spo-
rcie daje mnóstwo satysfakcji i inspiracji. +
Rozmawiał Tomasz Czoik

 Branża e-sportowa to nie 
tylko gracze. 

Naprawdę ma ogromny 
potencjał zawodowy 

dla młodych ludzi

URSZULA KLIMCZAK
dyrektor departamentu rozwoju zawodników 

w ENCE, jednej z najlepszych na świecie drużyn 

w Counter Strike: Global Offensive

E-sport nie musi być 
stawiany jako alternatywa 

dla tradycyjnego 
sportu. 

Te dwa światy mogą 
ze sobą współpracować

ADRIAN KOSTRZĘBSKI
rzecznik prasowy ESL Polska
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oferta krajowa/34251939

OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym w Jaworznie, 

w sprawie o sygnaturze I Ns 836/21, toczy się 

postępowanie o stwierdzenie nabycia spadku 

po Eleonorze Mandziej, córce Leona i Anny, 

zmarłej 16 kwietnia 2021 roku w Jaworznie, 

posiadającej ostatnie miejsce zwykłego pobytu 

w Jaworznie. Wzywa się, aby spadkobiercy 

w ciągu trzech miesięcy od dnia publikacji 

ogłoszenia zgłosili i udowodnili nabycie 

spadku, gdyż w przeciwnym razie mogą być 

pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu 

nabycia spadku.§

oferta krajowa/34252036.n
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 OGŁOSZENIE STAROSTY GRÓJECKIEGO
O ZAMIARZE OGRANICZENIA SPOSOBU KORZYSTANIA 

Z NIERUCHOMOŚCI O NIEUREGULOWANYM STANIE PRAWNYM
Stosownie do art. 124 ust.1 i 2, art. 124a, w związku z art. 114 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2023r., poz. 344 tj.) Starosta Grójecki

i n f o r m u j e
1) o zamiarze wszczęcia postepowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji ograniczającej 

sposób korzystania z części nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym:
�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 

w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 10/3 – poprzez udzielenie inwestorowi PGE 
Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową linii 
elektroenergetycznej kablowej średniego napięcia,

�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 9/9 – poprzez udzielenie inwestorowi 
PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową 
elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia,

�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 9/40 – poprzez udzielenie inwestorowi 
PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową 
elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia, złącza kablowo-pomiarowego oraz 
sieci kablowej średniego napięcia,

�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 9/37 – poprzez udzielenie inwestorowi 
PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową 
elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia,

�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 9/2 – poprzez udzielenie inwestorowi 
PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową 
elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia i złącza kablowego niskiego napięcia,

�� położonej w obrębie 0037 PGR Belsk Duży jedn. ewid. 140601_2 Belsk Duży, oznaczonej 
w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 9/10 – poprzez udzielenie inwestorowi 
PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane z budową 
elektroenergetycznej sieci kablowej niskiego napięcia,
w oparciu o ustalenia decyzji nr 9/2022 Wójta Gminy Belsk Duży z dnia 22 listopada 2022 r. 
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w ramach realizacji inwestycji celu 
publicznego pn.: „PBW przebudowy i rozbudowy linii elektroenergetycznej SN „Grójec-
Rosochów, odg. Belsk Chłodnia” na linię kablową (etap 3) wraz z budową wnętrzowych stacji 
transformatorowych oraz przebudową linii elektroenergetycznych nN w miejscowości Belsk 
Duży – RE Grójec”.

�� położonej w obrębie 0029 Wólka Ligęzowska jedn. ewid. 140608_5 Nowe Miasto nad Pilicą 
obszar wiejski, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 104/1 – poprzez 
udzielenie inwestorowi PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności 
związane z budową sieci elektroenergetycznej kablowej średniego napięcia wraz z kanalizacją 
światłowodową,

�� położonej w obrębie 0030 Wólka Magierowa jedn. ewid. 140608_5 Nowe Miasto nad Pilicą 
– obszar wiejski, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 153/1 – poprzez 
udzielenie inwestorowi PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności 
związane z budową sieci elektroenergetycznej kablowej średniego napięcia wraz z kanalizacją 
światłowodową,
w oparciu o ustalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowe 
Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego nr 284 z 22 listopada 2004 r.), 
w ramach realizacji inwestycji celu publicznego pn.: „PBW przebudowy linii SN Nowe Miasto 
– Gostomia, odg. Waliska na linię kablową w miejscowościach Borowiec, Wólka Magierowa, 
Wólka Ligęzowska, Żdżarki, etap 2”.

�� położonej w obrębie 0020 Lesznowola jedn. ewid. 140605_5 Grójec – obszar wiejski, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 42 i 132 – poprzez udzielenie 
inwestorowi PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie zezwolenia na czynności związane 
z budową elektroenergetycznej sieci kablowej średniego i niskiego napięcia,
w oparciu o ustalenia decyzji nr 6/2021 Burmistrza Gminy i Miasta Grójec z dnia 
11 stycznia 2021 r. o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, w ramach realizacji 
inwestycji celu publicznego pn.: „PBW przebudowy i rozbudowy linii elektroenergetycznej 
SN „Grójec-Lesznowola, odg. Głuchów” na linię kablową w miejscowościach Lesznowola, 
Duży Dół, Głuchów, gm. Grójec – etap 1 – RE Grójec”.

W związku z powyższym wzywa się właścicieli lub ich następców prawnych oraz osoby, które 
wykażą, że przysługują im prawa rzeczowe do w/w nieruchomości, aby w terminie dwóch miesięcy 
od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia zgłosili się do siedziby Starostwa Powiatowego w Grójcu, 
ul. Piłsudskiego 59, pok. nr 42, tel.: (48) 665 11 39 i udokumentowali swoje prawa do przedmiotowej 
nieruchomości.
Po bezskutecznym upływie dwumiesięcznego terminu zostanie wszczęte postępowanie administracyjne 
w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z części nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
prawnym.

oferta krajowa/34251820
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oferta krajowa/34251819.n
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oferta krajowa/34251972.n

Przed Sądem Rejonowym w Bochni I Wydziałem 
Cywilnym w sprawie I Ns 172/23 toczy się 
postępowanie z wniosku Olgi Nagrodzkiej przy 
uczestnictwie Jacka Nagrodzkiego i innych 
o stwierdzenie nabycia przez Olgę Nagrodzką i Jacka 
Nagrodzkiego w drodze zasiedzenia prawa własności 
nieruchomości stanowiącej działkę nr 264 o pow. 0,26 
ha, położonej w Baczkowice, gmina Bochnia, powiat 
bocheński, woj. małopolskie, powstałej z cz. p.gr. 
293, objętej księgą wieczystą nr TR1O/00004190/8 
prowadzoną przez Sąd Rejonowy w Bochni, w której 
ujawnionymi właścicielami są Wawrzyniec Nagrodzki, 
Anna Nagrodzka, Józefa Machaj, Franciszek Nagrodzki, 
Jan Nagrodzki, Maria Nagrodzka, Władysław 
Nagrodzki, Bolesław Nagrodzki, Helena Nagrodzka.
Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych, 
w szczególności następców prawnych zmarłych 
właścicieli aby w terminie 3 miesięcy od ukazania 
niniejszego ogłoszenia zgłosili się do Sądu 
i wykazali swoje prawa do nieruchomości, gdyż 
w przeciwnym razie Sąd stwierdzi zasiedzenie, o ile 
zostanie udowodnione.§

oferta krajowa/34251973.n

Ogłoszenie
Przed Sądem Rejonowym w Dąbrowie 
Tarnowskiej I Wydział Cywilny toczy się 
postępowanie z wniosku Janiny Kuc 
o stwierdzenie nabycia spadku po Mariannie 
(vel Marii) Kuc, gospodyni, zmarłej 2 stycznia 
1994 r. w Otfi nowie i tam mającej ostatnie 
miejsce zwykłego pobytu.
W skład spadku po zmarłej wchodzą działki 
nr 579 i nr 7/2 o pow. 0,0610 ha położone 
w Otfi nowie.
Sąd wzywa spadkobierców Marianny (vel 
Marii) Kuc, aby w terminie trzech miesięcy od 
publikacji niniejszego ogłoszenia zgłosili swój 
udział w sprawie i udowodnili nabycie spadku, 
gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci 
w postanowieniu.§

oferta krajowa/34252030.n

 O G Ł O S Z E N I E
W Sądzie Rejonowym w Oleśnie I Wydziale 
Cywilnym toczy się sprawa z wniosku Edwarda 
Neumana o zasiedzenie nieruchomości położonej 
w Gosławicach ul. Topolowa 6, o powierzchni 0,67 ha, 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 75, 
obręb 0022, objętej księgą wieczystą prowadzoną 
przez Sąd Rejonowy w Oleśnie IV Wydział Ksiąg 
Wieczystych OP1L/00040368/1, gdzie jako właściciel 
figuruje Gertruda Brzytwa córka Pawła i Emilii.

Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych, 
w tym spadkobierców zmarłych Emila Matziol, 
Georga Matziol i Gerharda Matziol ostatnio stale 
zamieszkałych w Niemczech oraz Gertrudy Brzytwy 
ostatnio zamieszkałej ul. Topolowa 6 Gosławice, aby 
w terminie 3 miesięcy zgłosili się do postępowania 
i udowodnili swoje prawa do nieruchomości, 
gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci 
jako uczestnicy postępowania, a Sąd stwierdzi 
nabycie własności zgodnie z wnioskiem, jeżeli 
zostanie ono udowodnione.

oferta krajowa/34252028.n
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oferta krajowa/34251940.n

oferta krajowa/34251693.n
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oferta krajowa/34251191

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 97a ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344)

Wójt Gminy Aleksandrów Kujawski:
1.   Informuje o zamiarze wszczęcia z urzędu 

postępowania administracyjnego w sprawie 
podziału nieruchomości o nieuregulowanym 
stanie prawnym, oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 26/11 obręb Stawki, gmina 
Aleksandrów Kujawski, dla której Sąd 
Rejonowy w Aleksandrowie Kujawskim 
IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi 
księgę wieczystą Nr WL1A/00003522/1.

2.   Podział nieruchomości opisanej w pkt 1 
jest niezbędny celem realizacji roszczeń 
do części nieruchomości, wynikających 
z przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami oraz 
z odrębnych ustaw.

3.   Wzywa się osoby, którym przysługują 
prawa rzeczowe do nieruchomości opisanej 
w pkt 1, aby w terminie 2 miesięcy od 
dnia publicznego ogłoszenia zgłosiły 
się w Urzędzie Gminy w Aleksandrowie 
Kujawskim i wykazały swoje prawa do 
nieruchomości.

4.  Po bezskutecznym upływie terminu 
określonego w pkt 3 zostanie wszczęte 
z urzędu postępowanie w sprawie 
podziału nieruchomości i wydane decyzja 
zatwierdzająca podział nieruchomości.

5.   Niniejsze ogłoszenie podlega opublikowaniu 
na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
w Aleksandrowie Kujawskim, na stronie 
internetowej Urzędu, a także przez ogłoszenie 
w prasie o zasięgu ogólnopolskim

oferta krajowa/34229446

WeNet Group S.A. 

i WeNet sp. z o.o. 

informują

Przedsiębiorców zarejestrowanych 

w Centralnej Ewidencji i Informacji 

o Działalności Gospodarczej (CEIDG), 

których wizytówki są opublikowane 

w serwisach pkt.pl, biznesfinder.

pl, aleranking.pl, panoramafirm.pl 

i budownictwo.pl, że przetwarzają 

ich dane osobowe w celu realizacji 

„Programu Rozwoju Kontaktów między 

Przedsiębiorcami” na podstawie 

art. 6 ust.1 lit f Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27.04.2016 r. (RODO) 

w przypadku publikacji wizytówek 

bezpłatnych, albo w celu realizacji 

umowy na podstawie art. 6 ust.1 lit b 

RODO w przypadku klientów Spółek.

Pełne informacje prawne 

o przetwarzaniu danych osobowych 

przedsiębiorców są prezentowane 

po kliknięciu odnośnika „Obowiązek 

informacyjny”, znajdującego się 

w stopce każdej wizytówki. 

Spółki zachęcają Przedsiębiorców 

do zapoznania się z treścią wizytówki 

i zgłoszenia ewentualnych uwag 

aktualizacyjnych na adres 

kontakt@wenet.pl

oferta krajowa/34251842.n
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oferta krajowa/34251813

OGŁOSZENIE

W Sądzie Rejonowym w Siemianowicach 
Śląskich pod sygn. akt I Ns 458/19 toczy się 
postępowanie z wniosku Gminy Siemianowice 
Śląskie o stwierdzenie nabycia spadku po Ewie 
Szumowskiej z domu Ćwikła, córce Władysława 
i Stefanii z domu Sabaturskiej, urodzonej dnia 
20 lipca 1954 r. w Niewiereszynie, zmarłej dnia 
21 lutego 2019 r. w Siemianowicach Śląskich 
i posiadającej ostatnie miejsce zwykłego pobytu 
w Siemianowicach Śląskich.

Nie ustalono dotychczas składników 
masy spadkowej.

Wzywa się, aby spadkobiercy w ciągu 3 miesięcy 
od dnia ukazania się tego ogłoszenia zgłosili 
i udowodnili nabycie spadku, gdyż w przeciwnym 
razie mogą być pominięci w postanowieniu 
o stwierdzeniu nabycia spadku.

54750830
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6 Gazeta Wyborcza
Wtorek, 16 maja 2023Ogłoszenia i reklamy

POB 1

oferta krajowa/34252063
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oferta krajowa/34251786.n
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oferta krajowa/34251782.n
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oferta krajowa/34251839.n

oferta krajowa/34252064
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oferta krajowa/34251585
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oferta krajowa/34251581
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oferta krajowa/34251949.n

Sygn. akt I Ns 667/22

OGŁOSZENIE 
Przed Sądem Rejonowym w Strzelcach 
Opolskich Wydział I Cywilny pod sygnaturą 
akt I Ns 667/22 toczy się postępowanie 
z wniosku Kazimierza Ciesielki i Grażyny 
Ciesielki o stwierdzenie zasiedzenia prawa 
własności nieruchomości oznaczonej 
jako działka ewidencyjna nr 2016 o pow. 
0,0260 ha oraz działka ewidencyjna nr 2360 
o pow. 0,7500 ha - o łącznym obszarze 
0,7760 ha położonej w Leśnicy, przy ulicy 
Brzegowej 8, wpisanej do kartoteki budynków 
pod nr 161104_4.0045.G308 a która to nie 
posiada urządzonej księgi wieczystej. 
Z wypisu z rejestru gruntów wynika, że prawo 
własności ww. nieruchomości przysługuje 
Janowi Lorc, którego bliższe dane nie są 
znane i Józefi e Lorc, której bliższe dane 
nie są znane. 
Wzywa się właścicieli, współwłaścicieli 
nieruchomości, ich następców prawnych 
lub inne osoby, które mają tytuł prawny do 
- opisanej nieruchomości, aby w terminie 3 
miesięcy od daty ukazania się niniejszego 
ogłoszenia zgłosili się w Sądzie Rejonowym 
w Strzelcach Op. i udowodnili swe prawa, 
gdyż w przeciwnym razie mogą być pominięci 
w postanowieniu o stwierdzeniu zasiedzenia 
przedmiotowej nieruchomości.

oferta krajowa/34252423.n
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oferta krajowa/34251998.n
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oferta krajowa/34252169

Sygn. akt XI Ns 722/22

OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym w Rzeszowie XI Wydziale 
Cywilnym pod sygnaturą akt XI Ns 722/22 toczy się 
postępowanie z wniosku Zofi i Sierżęgi i Stanisława 
Sierżęgi o zasiedzenie nieruchomości położonej w Łące, 
powiat rzeszowski, gmina Trzebownisko, województwo 
podkarpackie, składających się z działek nr 3878 
o pow. 0,1567 ha i nr 3916 o pow. 0,1362 ha, które 
na podstawie decyzji Kierownika Urzędu Rejonowego 
w Rzeszowie z dnia 28 grudnia 2012 r. nr G.II-60170-
88/2010 zatwierdzającej projekt scalenia gruntów wsi 
Łąka zmieniły oznaczenie z działki nr 1297/1 na działkę 
3878, a działka nr 1202/1 zmieniła oznaczenie na działkę 
3916, a powstałe z parcel gruntowych: pgr 2570 i pgr 
2618 obj. zniszczonym Lwh 1620.
Wzywa się wszystkich zainteresowanych, aby w terminie 
3 miesięcy od daty publikacji niniejszego ogłoszenia 
zgłosili się do Sądu Rejonowego w Rzeszowie i wykazali 
swój interes prawny. W przeciwnym wypadku sąd 
stwierdzi nabycie wskazanej wyżej nieruchomości 
w drodze zasiedzenia, jeżeli zostanie udowodnione.

oferta krajowa/34252172
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oferta krajowa/34252234.n

Z A R Z Ą D C A

Mariacki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji z siedzibą w Katowicach
ogłasza pisemny przetarg ofertowy

na sprzedaż przedsiębiorstwa

1.  Przedmiotem przetargu ofertowego („Przedmiot Przetargu”) jest sprzedaż przedsiębiorstwa Mariacki 
Sp. z o.o. w restrukturyzacji, z siedzibą w Katowicach, adres: ul. Mariacka 15, 40-014 Katowice, KRS: 
411100, REGON: 242858994, NIP: 9542736156 („Przedsiębiorstwo”) opisanego szczegółowo w „Opisie 
i oszacowaniu dotyczącym przedsiębiorstwa Mariacki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
w restrukturyzacji z siedzibą w Katowicach (40-014) przy ul. Mariackiej 15” z dnia 18 października 2022 r. 
sporządzonym przez rzeczoznawcę majątkowego biegłego sądowego z zakresu wyceny nieruchomości 
oraz przedsiębiorstwa Marcina Pilarskiego („Opis i oszacowanie”).

2. W skład Przedsiębiorstwa będącego przedmiotem sprzedaży wchodzą:

 a)  prawo użytkowania wieczystego zabudowanej nieruchomości położonej w Katowicach przy 
ul. Mariackiej 15, składającej się z działki gruntu o numerze geodezyjnym 12/6 o obszarze 
0,0484 ha (obręb ewidencyjny: 0002, Dz. Bogucice-Zawodzie) oraz własność budynku handlowo-
usługowego (Hotel Best Western Hotel Mariacki), dla których prowadzona jest księga wieczysta 
nr KA1K/00000655/8 przez Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, XI Wydziału Ksiąg 
Wieczystych,

 b) kompletna instalacja browarnicza znajdująca się na nieruchomości opisanej w pkt. 2 a) powyżej,

 c)  ruchomości znajdujące się na nieruchomości opisanej w pkt. 2 a) powyżej, których szczegółowy 
wykaz znajduje się w „Raporcie z wyceny szacunkowej wartości składników majątkowych (maszyn 
i urządzeń oraz wyposażenia i przedmiotów małocennych) stanowiących własność przedsiębiorstwa 
Mariacki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w restrukturyzacji z siedzibą Katowicach (40-014) 
przy ul. Mariackiej 15” z dnia 24 marca 2022 r. stanowiącego część Opisu i oszacowania,

 d)  wartości niematerialne i prawne wymienione w Opisie i oszacowaniu, w tym prawa wynikające 
z decyzji i pozwoleń związanych z Przedsiębiorstwem.

3. Cena wywoławcza przedmiotu przetargu wynosi 13 632 200,00 zł netto.

4.  Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest złożenie pisemnej, wiążącej i bezwarunkowej oferty 
w terminie do dnia 19 czerwca 2023 r., do godziny 14:.00, na adres biura Zarządcy masy sanacyjnej 
Mariacki sp. z o.o. („Zarządca”) mieszczącego się w Katowicach (40-311) przy ul. Chłodnej 2. 
W przypadku składania ofert drogą pocztową decyduje data i godzina wpływu wysłanej Of erty do biura 
Zarządcy pod ww. adres.

5.  Oferta winna zostać zapakowana w zamkniętą kopertę, opatrzoną dopiskiem „OFERTA, PRZETARG – 
HOTEL MARIACKI SP. Z O.O.”, z oznaczeniem sygnatury akt X GRs 4/20/4 i złożona bądź przesłana w kolejnej 
kopercie oznaczonej ww. sygnaturą akt i dopiskiem „OFERTA PRZETARG – MARIACKI SP. Z O.O.”. 
Wraz z ofertą należy złożyć dowód wpłacenia wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej netto 
Przedmiotu Przetargu (wpływ na rachunek bankowy Mariacki Sp. z o.o. kwoty wadium najpóźniej 
na jeden dzień przed wyznaczonym terminem otwarcia i rozpoznania Ofert jest warunkiem udziału 
danego oferenta w przetargu).

6.  Otwarcie i rozpoznanie Ofert nastąpią przy udziale Sędziego – komisarza w dniu 21 czerwca 2023 r. 
o godzinie 11:00 w budynku Sądu Rejonowego Katowice – Wschód w Katowicach, Wydział X 
Gospodarczy, przy ulicy Lompy 14, sala nr 12.

7.  Przetarg nie dochodzi do skutku w przypadku niezłożenia chociażby jednej Oferty spełniającej warunki 
uczestnictwa w przetargu określone w Regulaminie, w szczególności, gdy żaden z oferentów nie złoży 
Oferty z ceną sprzedaży netto Przedmiotu Przetargu równej co najmniej cenie wywoławczej netto 
Przedmiotu Przetargu określonej w Regulaminie.

8. Rękojmia za wady prawne i fizyczne Przedmiotu Przetargu zostaje wyłączona.

9.  W przypadku złożenia więcej niż jednej Oferty spełniającej warunki przetargu, Zarządca przeprowadzi 
aukcję wśród wszystkich oferentów, których Oferty spełniają warunki przetargu określone 
w Regulaminie i którzy stawili się na posiedzenie przetargowe.

10.  Szczegółowe warunki przetargu określa Regulamin przetargu, który wraz z Opisem i oszacowaniem 
przedsiębiorstwa dostępny jest w biurze Zarządcy mieszczącym się w Katowicach (40-311) przy 
ul. Chłodnej 2, w siedzibie Mariacki Sp. z o.o. przy ul. Mariackiej 15 w Katowicach jak również na 
stronie internetowej www.hotelmariacki.pl

11.  Informacje na temat Przedmiotu Przetargu można uzyskać także pod nr telefonu: 32 348 70 21 w dni 
robocze (od poniedziałku do piątku) w godzinach od 9:00 do 15:00 oraz drogą elektroniczną pod 
adresem: tmbnieruchomosci@outlook.com

12.  Oględziny przedmiotu przetargu możliwe są po wcześniejszym telefonicznym ustaleniu dokładnego 
terminu pod nr telefonu: 600 479 498.

www.dawro.eu

oferta krajowa/34252176

§
Przed Sądem Rejonowym w Kozienicach pod sygn. akt 
I Ns 536/22 toczy się postępowanie wszczęte na wniosek 
Małgorzaty Podsiadłej o stwierdzenie, że Jan, syn Józefa 
i Feliksy, oraz Julianna, córka Stanisława i Aleksandry, 
małżonkowie Wasiak, nabyli na zasadzie wspólności ma-
jątkowej małżeńskiej nieodpłatnie z mocy ustawy z dniem 
4 listopada 1971 r. własność nieruchomości, położonej 
w miejscowości Helenów, gmina Pionki, powiat radomski, 
oznaczonej numerem ewidencyjnym 74 o powierzchni 
5,0300 ha, działkę położoną w miejscowości Helenów, 
gmina Pionki, powiat radomski, oznaczoną numerem ewi-
dencyjnym 75 o powierzchni 1,23 ha oraz działki położone 
w miejscowości Czarna, gmina Pionki, powiat radomski, 
oznaczone numerem ewidencyjnym 1210 i 1231 o łącznej 
powierzchni 0,67 ha.

Sąd wzywa wszystkich zainteresowanych, a w szcze-
gólności właścicieli nieruchomości albo ich następców 
prawnych, aby w terminie trzech miesięcy od ukazania się 
ogłoszenia zgłosili się i wykazali swoje prawo własności, 
gdyż w przeciwnym razie Sąd stwierdzi uwłaszczenie, jeże-
li zostanie ono udowodnione.

oferta krajowa/34252299

 OGŁOSZENIE
W Sądzie Rejonowym Katowice-Zachód w Katowicach pod sygn. akt II Ns 274/21 toczy się postępowanie 

z wniosku Polskiej Spółki Gazownictwa Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Tarnowie o 

stwierdzenie zasiedzenia służebności drogi koniecznej przebiegającej do nieruchomości wnioskodawcy 

(działki nr 71/6, 72/5, 73/4, 74/2, 75/2, 76/2, 77/2, 78/2, 79/2, 80/2, 81/2, 82/2, 83/2 km.39, Śródmieście 

Załęże) przy ul. Pukowca 3 w Katowicach z dniem 20 września 1998 r. szlakiem prowadzącym przez działki 

o nr.: 75/1, 74/1, 76/1, 77/1, 78/1, 73/3, 26/2, położonych w Katowicach przy ul. Pukowca, dla których Sąd 

Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach prowadzi księgi wieczyste nr: KA1K/00014687/2 (dla działek: 

76/1, 77/1, 78/1,), KA1K/00122750/5 (dla działki 73/5), KA1K/00145149/6 (dla działki 26/2).

Wzywa się wszystkich zainteresowanych, w szczególności spadkobierców: Marii Łucji Swadźby z domu 

Labus, ur. 11 grudnia 1902 r. w Katowicach, zm. 23 lutego 1993 r. w Chorzowie i Wiktora Czajor ur. 17 

grudnia 1878 r. w Katowicach, zm. 27 sierpnia 1958 r. w Katowicach lub ich następców prawnych, aby 

w terminie trzech miesięcy od daty ukazania się ogłoszenia zgłosili się do Sądu, w którym toczy się 

postępowanie, i udowodnili swoje prawo do nieruchomości, gdyż w przeciwnym razie Sąd stwierdzi 

zasiedzenie służebności drogi koniecznej przebiegającej szlakiem przez ww. nieruchomości, jeżeli 

zostanie ono udowodnione. 

oferta krajowa/34252089.n
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oferta krajowa/34252200

Syndyk masy upadłości Katarzyny Zaczyk (X GUp 188/19) 
ogłasza przetarg na sprzedaż udziału wynoszącego ½ 
w prawie własności nieruchomości zabudowanej składa-
jącej się z działki ewidencyjnej nr 459/113 dla której Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej prowadzi księgę wieczystą 
nr GL1S/00014500/4 po cenie nie niższej niż 86.000,00 
zł netto co stanowi 25% wartości oszacowania. 
I.  Oferty należy składać na piśmie w Biurze Syndyka 

przy ul. Jesionowej 22 w Katowicach (40-158) – dalej 
„Biuro Syndyka” w zaklejonych kopertach z dopiskiem 
„Przetarg – Ruda Śląska” w terminie do dnia 30.05.
2023 r. do godziny 15:00. Rozpoznanie ofert nastąpi 
na posiedzeniu jawnym, które odbędzie się w dniu 
06.06.2023 r. o godzinie 10:00 w budynku S.R. Katowice 
- Wschód w Katowicach, ul. Lompy 14, w sali numer 12. 

II.  Regulamin przetargu oraz operat szacunkowy 
znajdują się w Biurze Syndyka przy ul. Jesionowej 22 
w Katowicach (40-158). Telefon kontaktowy 32 506 58 
74 lub 32 506 58 75. 

oferta krajowa/34252303.n oferta krajowa/34252301.n

oferta krajowa/34252298.n

oferta krajowa/34251907.n

OGŁOSZENIE
Sąd Rejonowy w Oświęcimiu I Wydział 
Cywilny ogłasza, że w sprawie sygn. akt 
I Ns 791/18 wszczęte zostało postępowanie 
z wniosku Teresy Uroda, Stefana Matusiaka, 
o uznanie za zmarłego Antoniego Matusiaka, 
syna Antoniego Matusiaka i Marianny 
z d. Weźranowskiej, żonatego z Franciszką 
Matusiak z d. Dubiel, ostatnio zamieszkałego 
w Bulowicach, gmina Kęty, urodzonego 
9 października 1896 r. w Bulowicach. Antoni 
Matusiak prawdopodobnie w latach 30. XX w. 
wyjechał do Urugwaju w Ameryce Południowej.
Sąd wzywa Antoniego Matusiaka, aby 
w terminie 3 miesięcy zgłosił się do tutejszego 
Sądu, gdyż w przeciwnym wypadku może zostać 
uznany za zmarłego.
Sąd wzywa również wszystkie osoby, które 
mogą udzielić wiadomości o zaginionym, 
aby w terminie 3 miesięcy przekazały je 
tutejszemu Sądowi.§

oferta krajowa/34252065
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7Gazeta Wyborcza
Wtorek, 16 maja 2023 Ogłoszenia i reklamy

1 POB

oferta krajowa/34252305.n

oferta krajowa/34252157.n
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oferta krajowa/34252375.n

§
W Sądzie Rejonowym dla Warszawy 

Pragi – Północ w Warszawie toczy się 

pod sygn. akt II Ns 230/22 postępowa-

nie o stwierdzenie nabycia spadku po 

Barbarze Marii Ryńskiej zmarłej w dniu 

5 kwietnia 2022 r. Warszawie, ostatnio 

stale zamieszkałej w Warszawie przy ul. 

Ogińskiego 9/146. Wzywa się spadko-

bierców zmarłej, aby w terminie 3 mie-

sięcy od daty ukazania się ogłoszenia 

zgłosili się do ww. Sądu, w którym toczy 

się postępowanie i udowodnili swoje 

prawo do spadku, gdyż w przeciwnym 

razie mogą zostać pominięci w postępo-

waniu o stwierdzenie nabycia spadku.

oferta krajowa/34252352.n
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oferta krajowa/34252362.n

PREZYDENT MIASTA LEGNICY

ogłasza przetarg ustny nieograniczony dotyczący sprzedaży nieruchomości gruntowej

Przedmiotem oferty przetargowej jest nieruchomość położona w Legnicy przy 

ul. Śmigłowcowej, działka nr 23/38 

obręb Bartoszów, pow.8,0000 ha. 

KW Nr LE1L/00103253/6.

Cena wywoławcza 15.000.000,00 zł + pod. VAT. Wadium 3.000.000,00 zł.                                                                                                    

 Przetarg odbędzie się 18.07.2023 r. o godz.12.00 w LCK ul. Chojnowska 2

Szczegółowych informacji na temat ww. nieruchomości udziela Wydział 

Gospodarki Nieruchomościami - Agnieszka Lipiec, tel. 767212-302, pokój 315 

oraz organizacji przetargu - Wioletta Mazur, tel.767212-301, pokój 313. 

Ogłoszenie zamieszczono na www.legnica.eu. w Biuletynie Informacji Publicznej

 oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Legnica.

oferta krajowa/34252391.n

Prezydent Miasta Legnicy ogłasza konkurs na stanowisko 

DYREKTORA 
Zespołu Szkół Muzycznych w Legnicy przy ul. Chojnowskiej 2, 59-220 Legnica

Treść ogłoszenia konkursu, w tym wymagania jakie kandydat powinien spełniać 

oraz dokumenty, które należy złożyć dostępne są: 

1)  na stronie BIP  Urzędu Miasta Legnicy

https://um.bip.legnica.eu/uml/urzad-miasta/nabor-na-stanowiska-1/ogloszenia

/30997,Prezydent-Miasta-Legnicy-oglasza-konkurs-na-stanowisko-dyrektora-Zespolu-

-Szkol-M.html

2)  na stronie internetowej Urzędu Miasta Legnicy

https://portal.legnica.eu/oferty-pracy-3-21/oferty-pracy-w-urzedzie-miasta-w-legnicy-

-i-jednostkach/

Termin składania ofert:  do 7 czerwca 2023 r. do godz. 15:30.

oferta krajowa/34252229.n

W Sądzie Rejonowym w Strzelinie I Wydziale 
Cywilnym w sprawie o sygn. akt I Ns 196/21 
toczy się postępowanie o stwierdzenie 
nabycia spadku po Leonardzie Bischof, 
córce Tadeusza i Wandy, nieznanego zawodu, 
zmarłej dnia 28.03.2021r. we Wrocławiu, 
ostatnio zamieszkałej w Krzywinie w gminie 
Przeworno w województwie dolnośląskim. 
Nie jest znany majątek pozostawiony 
przez spadkodawczynię. Sąd wzywa 
wszystkich spadkobierców, aby zgłosili 
się w terminie 3 miesięcy od ukazania się 
ogłoszenia i udowodnili nabycie spadku, 
gdyż w przeciwnym razie mogą być 
pominięci w postanowieniu o stwierdzeniu 
nabycia spadku.§

W KAŻDY PONIEDZIAŁEK

Z „WYBORCZĄ”
oferta krajowa/34251692.n
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8 Gazeta Wyborcza
Wtorek, 16 maja 2023Ogłoszenia i reklamy

POB 1

oferta krajowa/34252383.n

§
W Sądzie Rejonowym w Olsztynie, Wy-

dziale I Cywilnym (sygn. akt I Ns 358/21), 

z wniosku Uniwersytetu Warmińsko-Mazur-

skiego w Olsztynie toczy się postępowanie 

o stwierdzenie nabycia spadku po Jadwidze 

Wocławek, z domu Aleksandrowicz, c. Fe-

liksa i Genowefy, ur. 6 września 1936 roku 

w Łomży, ostatnio zamieszkałej w Olszty-

nie, zmarłej dnia 2 października 2019 r. 

w Olsztynie.

Sąd wzywa wszystkich spadkobierców, aby 

w terminie 3 miesięcy od daty zamiesz-

czenia ogłoszenia zgłosili się i udowodnili 

nabycie spadku, gdyż w przeciwnym razie 

mogą być pominięci w postanowieniu 

o stwierdzeniu nabycia spadku.

oferta krajowa/34252381.n

§
W Sądzie Rejonowym w Lubinie I Wydziale 

Cywilnym, pod sygn. akt I Ns 633/21, toczy 

się postępowanie z wniosku Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w Warszawie 

o stwierdzenie nabycia spadku po Janie 

Włodarskim, ostatnio stale zamieszkałym 

w Chocianowie, zmarłego dnia 16.04.2021 

r. w Kłodzku. Wzywa się wszystkich spadko-

bierców zmarłego, aby w ciągu 3 miesięcy 

od dnia ukazania się niniejszego ogłoszenia 

zgłosili się w Sądzie Rejonowym w Lubinie 

i udowodnili swoje prawa do spadku, gdyż 

w przeciwnym razie mogą zostać pominięci 

w postanowieniu o stwierdzeniu nabycia 

spadku po w/w spadkodawcy.

oferta krajowa/34252473.n

Syndyk Masy Upadłości Mariusza Jakubiuka prowadzącego 
działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo 

Zaopatrzeniowa AGROHANDEL Mariusz Jakubiuk 

OGŁASZA PRZETARG NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
WCHODZĄCYCH W SKŁAD MASY UPADŁOŚCI:

1. nieruchomość gruntowa zabudowana, dz. ew. 669 obrębu Polubicze 
Wiejskie, gm. Wisznice i pow. 7250 m2, KW nr LU1B/00118134/9 
za cenę nie niższą niż 2 160 000 zł (słownie złotych: dwa miliony 
sto sześćdziesiąt tysięcy). Sprzedaż korzysta ze zwolnienia z VAT,

2. nieruchomość gruntowa rolna, częściowo zabudowana, dz. ew. 74/1, 
74/2, obrębu Polubicze Wiejskie, gm. Wisznice o łącznej pow. 3,7202 
ha, KW nr LU1B/00066421/8 za cenę nie niższą niż 1 520 000 zł 
(słownie złotych: jeden milion pięćset dwadzieścia tysięcy). Sprzedaż 
korzysta ze zwolnienia z VAT,

3. nieruchomość gruntowa rolna, dz. ew. 1948, obrębu Polubicze Wiejskie, 
gm. Wisznice, o pow. 0,1782 ha, KW nr LU1B/00123175/6 za cenę 
nie niższą niż 32 000 zł ne� o, tj. 39 360 zł bru� o (słownie złotych: 
trzydzieści dziewięć tysięcy trzysta sześćdziesiąt),

4. nieruchomość gruntowa zabudowana, dz. ew. 146/1, obrębu 
Wisznice, gm. Wisznice, o pow. 372 m2, KW nr LU1B/00119231/6 
za cenę nie niższą niż 208 000 zł (słownie złotych: dwieście osiem 
tysięcy). Sprzedaż korzysta ze zwolnienia z VAT.

Wadia dla nieruchomości opisanych w punktach 1-4 wynoszą: 

 1- 216 000 zł; 2- 152 000 zł; 3- 4 000 zł; 4- 20 800 zł .

Wadia muszą wpłynąć na rachunek bankowy w Banku Pekao SA I o/Lublin 
nr Bank Pekao SA I o/Lublin 50 1240 1503 1111 0011 0357 3453  do dnia 
26.06.2023 r. Za datę wpływu przyjmuje się datę uznania kwoty na rachunku. 
Wadium wpłacone przez oferenta, którego oferta została wybrana, zostanie za-
liczone na poczet ceny nabycia. W przypadku nie dojścia do zawarcia umowy 
sprzedaży z przyczyn leżących po stronie oferenta, którego oferta została wy-
brana, wpłacone przez niego wadium nie podlega zwrotowi i zostanie włączo-
ne do funduszów masy upadłości. Wadium wpłacone przez oferenta, którego 
oferta nie została wybrana, podlega zwrotowi. Oferty nabycia przedmiotu na-
leży składać z podaniem nazwy oferenta, oznaczeniem, że oferta dotyczy nie-
ruchomości, z zaproponowaną ceną w zamkniętej, nieprzezroczystej kopercie, 
która winna być umieszczona również w nieprzezroczystej zamkniętej większej 
kopercie na adres: Kancelaria Radcy Prawnego ul. Budowlana 50 lok 203 „Kon-
kurs ofert- nie otwierać IX GUp 352/20- nieruchomości”. Oferty nabycia należy 
składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 28.06.2023 r. do godziny 10:15 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.06.2023 o godz. 11:00. Regulamin dostępny 
jest na stronie internetowej www.doradcarestrukturyzacyjny.net oraz w biurze 
Syndyka przy ul. Budowlanej 50 lok 205, 20-469 Lublin Syndykowi zastrzega 
się prawo do: swobodnego wyboru oferty, unieważnienia konkursu w całości 
lub części bez podania przyczyny. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 
693 466 323 w godzinach 10-16.

oferta krajowa/34252447.n

Syndyk Masy Upadłości Mariusza Jakubiuka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą 
Firma Handlowo Zaopatrzeniowa AGROHANDEL Mariusz Jakubiuk ogłasza przetarg na sprzedaż:

90 udziałów w Spółce Agrohandel Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Polubiczach Wiejskich, gmina Wisznice, powiat bialski, woj. lubelskie,

 KRS 0000502049 za najwyższą złożoną ofertę, bez ustalonej ceny minimalnej.
Oferty nabycia należy składać z podaniem nazwy oferenta, z oznaczeniem, że oferta dotyczy udziałów w spółce, z za-
proponowaną ceną w zamkniętej, nieprzezroczystej kopercie, która winna być umieszczona również w nieprzezroczystej 
zamkniętej większej kopercie na adres: Kancelaria Radcy Prawnego ul. Budowlana 50 lok 203 „Konkurs ofert- nie otwierać 
IX GUp 352/20- udziały”. Oferty nabycia należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.06.2023 r. 

Operat dostępny jest na stronie internetowej www.doradcarestrukturyzacyjny.net oraz w biurze Syndyka przy ul. Budow-
lanej 50 lok 205, 20-469 Lublin. Syndyk zastrzega sobie prawo do: swobodnego wyboru oferty, unieważnienia konkursu 
w całości lub części bez podania przyczyny. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 693 466 323 w godzinach 10-16.

oferta krajowa/34252462.n

Syndyk Masy Upadłości Mariusza Jakubiuka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo 
Zaopatrzeniowa AGROHANDEL Mariusz Jakubiuk ogłasza przetarg na sprzedaż ruchomości wchodzących 

w skład masy upadłości za cenę nie niższą niż 70% wartości oszacowania:

ruchomości: samochody, meble, narzędzia, komputery. 
Z ofertą ruchomości i cenami można zapoznać się pod numerem telefonu 693 466 323 w dniach poniedziałek – piątek w godzinach 
10:00-16:00.
Szczegółowy wykaz majątku wraz z podanymi cenami dostępny jest na stronie internetowej www.doradcarestrukturyzacyjny.net.
Oferty nabycia przedmiotu należy składać z podaniem nazwy oferenta, z oznaczeniem, że oferta dotyczy ruchomości, z zapro-
ponowaną ceną w zamkniętej, nieprzezroczystej kopercie, która winna być umieszczona również w nieprzezroczystej zamkniętej 
większej kopercie na adres: Kancelaria Radcy Prawnego ul. Budowlana 50 lok 203 „Konkurs ofert- nie otwierać IX GUp 352/20 
ruchomości”. Oferty nabycia należy składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.06.2023 r. do godziny 10:15 Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 21.06.2023 o godz. 11:00. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej www.doradcarestrukturyzacyjny.net 
oraz w biurze Syndyka przy ul. Budowlanej 50 lok 205, 20-469 Lublin Syndykowi zastrzega się prawo do: swobodnego wyboru ofer-
ty, unieważnienia konkursu w całości lub części bez podania przyczyny. Więcej informacji można uzyskać pod nr tel. 693 466 323
w godzinach 10-16.

oferta krajowa/34252416.n

Sąd Rejonowy 
dla Łodzi-Śródmieścia w Łodzi, 
III Wydział Cywilny, 

zawiadamia o toczącym się 
postępowaniu w sprawie o sygn. akt III Ns 
308/23, z wniosku Gminy Łódź, o stwierdzenie 
nabycia spadku po Aleksandrze Kolasie, synu 
Walentego i Heleny z domu Trzeciak, zmarłym 
w dniu 26 grudnia 2012 roku w Łodzi, którego 
ostatnie miejsce stałego pobytu znajdowało 
się w Domu Pomocy Społecznej w Łodzi przy 
ul. Narutowicza 14. Wzywa się spadkobierców, 
aby w terminie trzech miesięcy od daty ukazania 
się niniejszego ogłoszenia zgłosili się do Sądu 
(Łódź, al. Kościuszki 107/109) i udowodnili 
swoje prawo do spadku, gdyż w przeciwnym 
razie mogą być pominięci w postanowieniu 
o stwierdzeniu nabycia spadku.

oferta krajowa/34252450.n

Syndyk Masy Upadłości Przedsiębiorstwa Sprzedaży Hurtowej Sp. Z O.O.
z siedzibą w Bydgoszczy – w upadłości

SPRZEDA Z WOLNEJ RĘKI

Ruchomości wymienione w niniejszym ogłoszeniu, po cenach nie niższych niż ceny wywołania 
podane dla poszczególnych ruchomości:

  • Automat szorujący WETROK Duomatic C 43/20E z ceną wyw.  1.400 zł netto + Vat,

  • Lampa Bioptron model 2 z ceną wyw.  1.400 zł netto + Vat,

  • Łożko lecznicze z funkcją podgrzewania, akupresury i masażu z ceną wyw.  900,00 zł netto + Vat,

  • Drukarka Epson FX980 z ceną wyw.  100,00 zł netto + Vat,

  • Drukarka Epson Aculaser M2000D z ceną wyw.  50,00 zł netto + Vat,

  • Drukarka igłowa Oki Microline 3320 – 4 szt. z ceną wywołania  360,00 zł netto + VAT,

  • Drukarka Epson Aculase M1400 z ceną wywołania  25,00 zł netto + VAT,

  • Zespoły komputerowe

Ze stanem technicznym i prawnym przedmiotu sprzedaży i operatem szacunkowym można zapoznać się 

przy Ołowianej 11 w Bydgoszczy. Tel: 693 346 082 lub Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy XV W. Gospodarczym 

przy ul. Toruńska 64a (operat). 

Syndyk zastrzega sobie prawo do odmowy dokonania wyboru oferty jak również prawo do odwołania 

lub unieważnienia postępowania bez podania przyczyny oraz prawo do odstąpienia od oferty.

oferta krajowa/34252443.n

Syndyk Masy Upadłości  Marzenny  Czerniak    
nieprowadzącej działalności gospodarczej zamieszkałej w Brzozie   

oferuje w sprzedaży z wolnej ręki 

prawo własności nieruchomości gruntowej zabudowanej położonej w Brzozie przy ul. Morskiej 3, 
(województwo kujawsko – pomorskie), działka ew. nr 473/10 o powierzchni 0,0600ha , 

na której posadowiony jest dom o powierzchni użytkowej 198,32 m2, dla której prowadzona 
jest przez Sąd Rejonowy w Bydgoszczy księga wieczysta KW Nr BY1B/00063989/2  

za cenę wywołania wynoszącą kwotę w wys. 534.000 zł.  (pięćset trzydzieści cztery tysięce złotych 00/00) 

Szczegółowe informacje w zakresie sprzedawanego prawa własności  nieruchomości, zawarte zostały w spisie 
i oszacowaniu przygotowanym przez rzeczoznawcę majątkowego Katarzynę Kujawę, znajdującego się w aktach 
sprawy upadłościowej (XV GUp 494/21) w Sądzie Rejonowym XV Wydziale Gospodarczym przy ul. Toruńskiej 64a 
w Bydgoszczy jak również w siedzibie syndyka przy ul. Fordońskiej 199 w Bydgoszczy. 

Oferenci zainteresowani zakupem przedmiotu sprzedaży zobowiązani są w terminie 21 dni od dnia publikacji 
ogłoszenia,  złożyć  pisemną ofertę na adres:  ul. Fordońska 199, ( 85-739) Bydgoszcz (w przypadku składania 
ofert drogą pocztową decyduje data wpływu przesyłki)  oraz  wpłacenia  wadium  w wysokości 10% ceny 
wywołania  w terminie 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia na rachunek bankowy masy upadłości 
prowadzony przez syndyka o nr 65 1090 1069 0000 0001 4196 9403. 

Szczegółowych informacji dot. sprzedaży oraz regulamin sprzedaży można uzyskać po wcześniejszym 
kontakcie pod nr tel. (606 886 796 i 508 100 297). 
Syndyk zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty,  prawo do odwołania lub unieważnienia 
postępowania bez podania przyczyny oraz prawo do odstąpienia od oferty. 

oferta poznañska/34252320.n

Syndyk prowadzący postępowanie upadłościowe osoby fi zycznej

SPRZEDA 
udział w wysokości 1/2 w prawie własności nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem mieszkalnym, KW KN1N/00039656/9

za cenę nie niższą, niż 102.262,50 PLN netto.

 
Warunki ogólne konkursu:

1. Konkurs zostanie przeprowadzony zgodnie z warunkami zawartymi w Regulaminie, 
opublikowanym na stronie internetowej www.ko-restrukturyzacja.pl

2. Termin składania ofert upływa 30.05.2023r. 
3. Jedynym kryterium wyboru oferty jest cena.
4. Syndyk zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferty, prawo odrzucenia oferty, prawo 

unieważnienia konkursu ofert w całości bez podania przyczyny, prawo unieważnienia wyniku 
konkursu ofert bez podania przyczyny oraz prawo odstąpienia od oferty bez podania przyczyny. 

Regulamin uzyskać można na stronie internetowej www.ko-restrukturyzacja.pl 
lub w siedzibie syndyka ul. Bóżnicza 1/28, Poznań, tel. 612270942. 

Oględziny przedmiotu sprzedaży po wcześniejszym ustaleniu z syndykiem. 

oferta poznañska/34252171.n

PREZYDENT 

MIASTA KONINA

 informuje, 

że od 16 maja 2023 r.  

do 6 czerwca 2023 r.

na tablicy informacyjnej Urzędu 

Miejskiego w Koninie przy placu 

Wolności 1 będzie wywieszony 

wykaz nieruchomości stanowiących 

własność Miasta Konina, 

położonej w Koninie obręb Czarków 

przeznaczonej do wniesienia jako wkład 

niepieniężny (aport) do spółki.

oferta krajowa/34252354.n
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